
 American Academy of Environmental Medicine 

6505 E Central • Ste 296 • Wichita, KS  67206 

Tel: (316) 684-5500 • Fax: (316) 684-5709 

www.aaemonline.org  
 

Fallstudier om smarta elmätare 
 

Executive Committee 
 

President  

Amy L. Dean, D.O., FAAEM  
1955 Pauline Blvd  Ste 100D  

Ann Arbor, MI  48103  
 

President-Elect  
Janette Hope, M.D., FAAEM  

304 W Los Olivos Santa Barbara, 
CA  93105  

  

 Secretary 
Jennifer Armstrong, M.D., FAAEM  

3364 Carling Ave.  
Ottawa, Ontario, Canada  

  
Treasurer  

Richard G. Jaeckle, M.D., FAAEM  
8220 Walnut Hill Ln  Ste 404  

Dallas, TX  75231 
  

Immediate Past President  
A.L. Barrier, M.D., FAAO-HNS  

  
Advisor  

William J. Rea, M.D.,FAAEM  
Gary R. Oberg, M.D., FAAEM  

   
Board of Directors  

Craig Bass, M.D. 

 Robin Bernhoft, M.D., FAAEM 

Martha Grout, M.D., MD(H) 

W. Alan Ingram, M.D 

Derek Lang, D.O.
 

Lisa Nagy, M.D.  

Kalpana D. Patel, M.D., FAAEM
 

Allan D. Lieberman, M.D., FAAEM 

  
Continuing Medical Education  

Chair 
James W. Willoughby, II, D.O.  

24 Main St. 

Liberty, MO  64068  
 

 Assistant-Chair  

Wm. Alan Ingram, M.D.  

18015 Oak St Ste B  

Omaha, NE  68130 

 

American Academy of Environmental Medicine (AAEM) grundades 1965 
som en icke-vinstdrivande medicinsk organisation. AAEM är en 
internationell organisation av läkare och forskare, intresserade av det 
komplexa förhållandet mellan miljö och hälsa. 
AAEM-läkare och andra läkare över hela världen behandlar patienter som 
rapporterar negativa, funktionsnedsättande hälsoeffekter efter 
installationen av smarta mätare, som avger elektromagnetiska fält (EMF) 
och radiofrekvenser (RF). 
Den vetenskapliga litteraturen, granskad av sakkunniga, visar på sambandet 
mellan EMF/RF-exponering och neurologiska sjukdomar, hjärtsjukdomar och 
lungsjukdomar samt reproduktionsstörningar, immunförsvarsdysfunktion, 
cancer och andra hälsotillstånd.  
Bevisen är obestridliga. Trots denna forskning har det gjorts påståenden om 
att studier som kopplar samman emissioner från smarta mätare med 
negativa hälsoeffekter, inte existerar. 
AAEM har tagit emot en serie fallstudier sammanställda av Dr Federica 
Lamech, MBBS (Bachelor of Medicine, Bachelor of Surgery), 
Självrapportering av symtomutveckling från exponering för trådlösa smarta 
mätares radiofrekventa fält i Victoria. AAEM stödjer denna forskning. Det är 
en väldokumenterad serie om 92 fallstudier som är vetenskapligt validerad. 
Den påvisar tydligt negativa hälsoeffekter hos befolkningen, orsakade av 
elektromagnetisk strålning från smarta mätare. 
De symptom som rapporteras i dessa fallstudier korrelerar inte bara med de 
kliniska fynd som gjorts av miljömedicinare, utan även med den 
vetenskapliga litteraturen. Många av de rapporterade symtomen, inklusive 
trötthet, huvudvärk, hjärtklappning, yrsel och andra symtom har visat sig 
utlösas av exponering för elektromagnetiska fält och radiovågor under 
dubbelblinda, placebokontrollerade förhållanden. Symtomen i dessa 
fallstudier korrelerar även med den österrikiska läkarföreningens Riktlinjer 
för diagnosticering och behandling av EMF-relaterade hälsoproblem. 
Det är mycket viktigt att notera att uppgifterna i denna serie av fallstudier 
indikerar att ”en stor majoritet av fallen” inte var elöverkänsliga förrän 
efter installation av smart mätare (fetstil av Vågbrytaren). 
Dr. Lamech drar slutsatsen att smarta mätare ”kan ha unika egenskaper som 
sänker människors tröskel för symtomutveckling”. 
Denna forskning är den första i sitt slag och visar tydligt på sambandet 
mellan smarta mätare och negativa hälsoeffekter. 
Baserat på resultaten av denna serie av fallstudier efterlyser AAEM: 

• Ytterligare forskning om hälsoeffekter av smarta mätare. 

• Anpassning av smarta mätare på grund av konstaterad 
hälsopåverkan.  

• Undvikande av EMF/RF-exponering från smarta mätare baserat på 
hälsoaspekter, inklusive möjligheten att behålla analoga mätare. 

• Ett moratorium för smarta mätare och implementering av säkrare 
teknik. 

• Läkare och vårdgivare bör beakta inverkan av EMF och RF i 
sjukdomsprocessen vid diagnos och behandling av patienter. 

 
Översättning till svenska av Miljöföreningen Vågbrytaren, www.vagbrytaren.se 

http://www.aaemonline.org/
http://www.aaemonline.org/
http://www.vagbrytaren.se/


Den PubMed-listade sammanfattningen (abstraktet) finns här: 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/25478801 

Artikeln är sakkunniggranskad och publicerades i november/december 2014 av den 

amerikanska medicinska tidskriften ”Alternative Therapies in Health and Medicine”.  

Citat från sammanfattningen av studien (abstract): 

”År 2006 beslutade regeringen i delstaten Victoria i Australien att införa smarta elmätare.  

Det innebar i praktiken att en hel befolkning inte längre kunde undvika att utsättas för högfrekvent icke-

joniserande strålning som producerats av människan.” 

 

Vid en sökning efter Dr. Federica Lamech på Internet så hittade vi denna text (på engelska): 

Till den det berör, 
vill jag med denna inlaga uttrycka allvarlig oro över avsikten att inkludera utplaceringen av trådlösa smarta mätare 

som en del av Tasmaniens energistrategi för framtiden.  

Jag är en läkare i Melbourne (registrerad hos AHPRA som Maria Federica Lamech) med 20+ års erfarenhet av 

allmänmedicin. Min synvinkel är därför en av folkhälsoöverväganden. Jag är författare till en nyligen publicerad artikel 

med titeln ”Symptom Development from Exposure to Radiofrequency Fields of Wireless Smart Meters in Victoria, 

Australia”.  

 

Den fullständiga rapporten (som är upphovsrättsskyddad) kan köpas online: 

https://www.scribd.com/doc/249193352/Self-Reporting-of-Symptom-Development-FromExposure-to-

Radiofrequency-Fields-of-Wireless-Smart-Meters-in-Victoria-Australia-A-Case-Series 

https://www.scribd.com/doc/249193352/Self-Reporting-of-Symptom-Development-From-Exposureto-

Radiofrequency-Fields-of-Wireless-Smart-Meters-in-Victoria-Australia-A-Case-Series  

Rapporten pekar på betydande hälsoproblem i samband med exponering för trådlösa smarta mätare.  

Därför kan man inte påstå att ”trådlösa smarta mätare är säkra”.  

 

Med vänlig hälsning,  

Dr Federica Lamech MBBS (Monash) 

 

Orginaltexten ”Till den det berör” finns att hämta här: 

https://www.stategrowth.tas.gov.au/__data/assets/pdf_file/0003/98733/Dr_Federica_Lamech_Submission.PDF  
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